
Determina n° 32/2017   

 

Oggetto: Affidamento Servizi di vigilanza notturna e nei giorni festivi nei parcheggi chiusi ed 
in struttura e gestione allarme antintrusione presso la sede legale - Determina a contrarre. 
 

L’Amministratore Unico 

Considerato che: 
- TELECONTROL SPA ha svolto fino al 31.12.17 il servizio di vigilanza notturna dei parcheggi 

multipiano San Donato e Mecenate tramite collegamento remoto, nelle fasce orarie in cui 

non e’ in servizio la CENTRALE OPERATIVA presso la sede legale della Società; 

- CORPO VIGILI GIURATI SPA ha svolto fino al 31.12.17 il servizio di gestione dell’allarme 

antintrusione della sede ed il servizio di vigilanza notturna dei parcheggi Eden, Fanfani e 

Baldaccio tramite collegamento remoto, nelle fasce orarie in cui non e’ in servizio la 

CENTRALE OPERATIVA presso la sede legale della Societa’; 

- entrambi i servizi sono stati svolti a regola d’arte nel rispetto delle modalità, dei tempi e 

costi pattuiti; 

- si ritiene opportuno per ATAM continuare a suddividere il servizio di vigilanza fra due 

diversi operatori in modo tale da ridurre più possibile eventuali rischi di sovrapposizione 

delle richieste di intervento da remoto o sul posto da parte della pattuglia radiomobile; 

- vista la delicatezza del servizio in oggetto e vista la regolare esecuzione del servizio fino ad 

oggi prestato, si ritiene conveniente per la Società non disperdere le competenze acquisite 

ed i collegamenti da remoto messi in atto da parte delle Società sopra citate; 

- gli importi in affidamento sono ampiamente inferiori alle di cui all’art. 36 co. 2 lett. a) del 

D.Lgs 50/16 tale da consentire l’affidamento diretto; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

- di procedere con l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs 50/16 
de servizio di vigilanza notturna dei parcheggi multipiano San Donato e Mecenate 
tramite collegamento remoto alla Società Telecontrol SpA per l’importo complessivo di 
€ 4.320,00 oltre Iva (pari ad € 60,00 mensili per ciascun parcheggio multipiano) di cui € 
480,24 per oneri relativi alla sicurezza, per il periodo di 36 mesi; 

- di procedere con l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs 50/16 
del servizio di gestione dell’allarme antintrusione della sede ed il servizio di vigilanza 
notturna dei parcheggi Eden, Fanfani e Baldaccio tramite collegamento remoto alla CVG 
SpA per l’importo complessivo di € 8.460,00 oltre Iva (pari ad € 55,00 mensili per la sede 
ed € 60,00 mensili per ciascun parcheggio chiuso o multipiano) di cui € 480,24 per oneri 
relativi alla sicurezza, per il periodo di 36 mesi; 

- di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti necessari per il completamento 
delle procedure amministrative. 

 

Arezzo, lì 22 dicembre 2017 

 L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 


